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Projektbeskrivelse 
 

Computerspil er anerkendt af EU Kommissionen som et kulturprodukt. Nordisk 
Computerspilsprogram yder støtte til spiludvikling. Computerspil blander sig med alle mulige andre 
litterære genrer som romaner, film og eventyr. Men computerspil har endnu ikke holdt sit indtog i 
skolernes undervisning. Det vil ”Læring med spil” gøre noget ved.  
Fokus på nordisk kultur, herunder ungdomskultur har tillige generelt lav prioritet i vore skoler. Det 
vil ”Læring med spil” også gøre noget ved. Vi finder det vigtigt, at vores elever får viden om 
hinanden i Norden med henblik på at styrke deres identitet som deltagere i et nordisk 
kulturfællesskab. "Læring med spil" bringer computerspil ind i undervisningen som en ny faglig 
genre og at motivere eleverne til at tage del i det nordiske kulturfællesskab. Direkte kontakt 
eleverne imellem om et emnet computerspil, som de fleste i forvejen er optaget af, vil være 
motiverende udgangspunkt for en autentisk elevkommunikation. Computerspil betragtes generelt 
endnu ikke som læringsobjekt i skolen, men vi tror, at de vil udgøre en væsentlig motivationsfaktor 
i bestræbelserne på at få vores elever i dialog med hinanden. De 4 skoler vil afholde møde i 
Danmark januar 2010. Vi vil planlægge et 2-årigt samarbejdsprojekt med henblik på at forankre et 
fremtidigt samarbejde. Projektet vil tage udgangspunkt i kommercielle computerspil. De vil blive 
analyseret og diskuteret af eleverne på en virtuel samarbejdsplatform, fx en wiki eller en blog. 
Eleverne vil også selv producere spil, som publiceres på projektets hjemmeside. Projektet starter en 
proces, som skal vise, hvordan der kan arbejdes med spil indenfor læreplanernes rammer. Læring 
med spil vil som omdrejningspunkt have nordisk producerede spil, hvordan de bliver udviklet, 
publiceret og distribueret, og hvordan de bliver modtaget af publikum. Eleverne vil producere deres 
egne spil og dele dem med hinanden. Der arbejdes således med elevernes mediekompetencer med 
afsæt i skolernes læreplaner.  
 

Projekt ”Læring med spil” har flere nordiske perspektiver: 

Projektet giver for det første unge mennesker kendskab til nordiske computerspil som genre og 

kulturprodukt. Projektet bruger for det andet computerspil som udgangspunkt for en dialog mellem 

danske, svenske og finske lærere og elever. Dialogen vil fokusere på sprogets og ungdomskulturens 

forskelle og ligheder i de 3 lande.  

I forhold til Nordisk Kulturfonds prioriteringer kan nævnes, at projektet understøtter samarbejde 

mellem nye grupper, idet de 3 projektdeltagere repræsenterer 3 forskellige nordiske sprog (dansk, 

svensk og finsk), 3 forskellige skoleformer (specialskole, underskole og ”normalskole”) og 3 

forskellige fagområder (speciallærer, lærer og skolebibliotekar). Projektet har fokus på aktiviteter 

med børn og unge og drejer sig om nye udtryksformer, dels i form af elevernes produktion af 

computerspil og dels i form af elevernes dialog, som benytter sig af web 2.0 teknologi. Elevernes 

kommunikation vil fremme forståelsen mellem de nordiske sprog samt bidrage til såvel elevers som 

læreres kendskab til nye traditioner, og her tænkes på det faktum, at computerspil er blevet en del af 

ungdomskulturen i alle 3 lande.  
 


